[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   30 октября  2017 года  № 435
	Об утверждении порядка и сроков осуществления мероприятий, связанных с составлением проекта решения о бюджете Глинковского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и решением Совета депутатов Глинковского сельского поселения Глинковского района Смоленской области от 07.05.2015 года № 15 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Глинковском сельском поселении Глинковского района Смоленской области» (с изменениями и дополнениями)
Администрация муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т :
1.Внести проект решения о бюджете Глинковского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов на рассмотрение Советом депутатов  Глинковского сельского поселения Глинковского района Смоленской области не позднее 15 ноября текущего года.

2. Определить ответственными за подготовку и представление в Совет депутатов Глинковского сельского поселения Глинковского района Смоленской области:
1) Отдел по экономике и комплексному развитию Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области следующих документов и материалов:
- предварительными итогами социально-экономического развития Глинковского сельского поселения Глинковского района Смоленской области за истекший период текущего финансового года и ожидаемыми итогами социально-экономического развития Глинковского сельского поселения Глинковского района Смоленской области за текущий финансовый год;

- прогнозом социально-экономического развития Глинковского сельского поселения Глинковского района  Смоленской области.

- паспортами муниципальных программ.

2) Финансовое управление Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области следующих документов и материалов:
- основными направлениями бюджетной и налоговой политики Глинковского сельского поселения Глинковского района Смоленской области  на очередной финансовый год и плановый период;

- прогнозом основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) бюджета поселения;

- пояснительной запиской к проекту решения о бюджете поселения;

- методиками (проектами методик) и расчетами распределения межбюджетных трансфертов;

- верхним пределом муниципального долга на конец следующего за очередным финансовым годом;
- бюджетным прогнозом муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области на долгосрочный период;
 - оценкой ожидаемого исполнения  бюджета  Глинковского сельского поселения Глинковского района Смоленской области на текущий финансовый год.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Глинковский  район» Смоленской области                                     М.З.Калмыков